
 

informasjon om virkningen av transaksjoner, andre hendelser eller forhold som gjelder foretakets finansielle stilling, 
finansielle inntjening eller kontantstrømmer. Det er svært lite sannsynlig at en endring fra modellen med virkelig 
verdi til anskaffelseskostmodellen vil føre til en mer relevant presentasjon. 

32. Denne standard krever at alle foretak skal måle den virkelige verdien av investeringseiendom, enten for målings-
formål (dersom foretaket benytter modellen med virkelig verdi) eller for opplysningsformål (dersom det benytter 
anskaffelseskostmodellen). Det oppfordres til, men kreves ikke, at et foretak måler investeringseiendommens 
virkelige verdi på grunnlag av en verdsetting foretatt av en uavhengig takstmann som har en anerkjent og relevant 
faglig kvalifikasjon og har nylig erfaring med lokaliseringen av og kategorien til den investeringseiendommen som 
verdsettes. 

32A Et foretak kan 

(a) velge enten modellen med virkelig verdi eller anskaffelseskostmodellen for alle investeringseiendommer 
som ligger bak forpliktelser som gir en avkastning som er direkte knyttet til den virkelige verdien av, eller 
driftsinntektene fra, spesifiserte eiendeler, herunder disse investeringseiendommene, og 

b)  velge enten modellen med virkelig verdi eller anskaffelseskostmodellen for alle andre investe-
ringseiendommer, uansett hva som er valgt i bokstav a). 

32B Noen forsikringsgivere og andre foretak driver et internt eiendomsfond som utsteder nominelle andeler, hvorav noen 
andeler eies av investorer gjennom tilknyttede kontrakter, og andre eies av foretaket. Nr. 32A tillater ikke at et foretak 
måler eiendommen som eies av fondet, delvis til anskaffelseskost og delvis til virkelig verdi. 

32C Dersom et foretak velger forskjellige modeller for de to kategoriene beskrevet i nr. 32A, skal salg av investe-
ringseiendommer mellom grupper av eiendeler som måles ved hjelp av forskjellige modeller, innregnes til virkelig 
verdi, og den samlede endringen i virkelig verdi skal innregnes i resultatet. Dersom en investeringseiendom selges fra 
en gruppe der modellen med virkelig verdi er brukt, til en gruppe der anskaffelsesmodellen er brukt, blir altså 
eiendommens virkelige verdi på salgstidspunktet dens estimerte anskaffelseskost. 

Modell med virkelig verdi 

33. Etter førstegangsinnregning skal et foretak som velger modellen med virkelig verdi, måle alle sine investe-
ringseiendommer til virkelig verdi, bortsett fra i de tilfellene som er beskrevet i nr. 53. 

34. [Opphevet] 

35. En gevinst eller et tap som oppstår ved en endring i den virkelige verdien av investeringseiendom, skal 
innregnes i resultatet i perioden da gevinsten eller tapet oppstår. 

36–39. [Opphevet] 

40. Når et foretak måler den virkelige verdien av en investeringseiendom i samsvar med IFRS 13, skal det påse at den 
virkelige verdien blant annet gjenspeiler leieinntekt fra løpende leieavtaler og andre forutsetninger som markeds-
deltakere ville benytte når de skal fastsette prisen på investeringseiendommer under gjeldende markedsforhold. 

40A Når en leietaker benytter modellen med virkelig verdi til å måle en investeringseiendom som innehas som en 
bruksretteiendel, skal leietakeren måle bruksretteiendelen, og ikke den underliggende eiendommen, til virkelig verdi. 

41. IFRS 16 fastsetter grunnlaget for førstegangsinnregning av anskaffelseskost for en investeringseiendom som innehas 
av en leietaker som en bruksretteiendel. Nr. 33 krever at en investeringseiendom som innehas av en leietaker som en 
bruksretteiendel, om nødvendig måles på nytt til virkelig verdi dersom foretaket velger modellen med virkelig verdi. 
Når leiebetalingene svarer til markedspris, skal den virkelige verdien av en investeringseiendom som innehas 
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av en leietaker som en bruksretteiendel, ved overtakelsen, eksklusive alle forventede leiebetalinger (men inklusive de 
som vedrører innregnede leieforpliktelser), være lik null. Derfor skal en ny måling av en bruksretteiendel fra 
anskaffelseskost i samsvar med IFRS 16 til virkelig verdi i samsvar med nr. 33 (idet det tas hensyn til kravene i  
nr. 50), ikke føre til førstegangsgevinst eller -tap, med mindre den virkelige verdien blir målt på forskjellige 
tidspunkter. Dette kan forekomme når et foretak velger å anvende modellen med virkelig verdi etter førstegangs-
innregning. 

42–47. [Opphevet] 

48. I unntakstilfeller kan det klart dokumenteres når et foretak først anskaffer en investeringseiendom (eller når en 
eksisterende eiendom første gang blir til en investeringseiendom etter en endring av bruken) at variabiliteten i 
området med rimelige målinger av virkelig verdier vil være så stor, og sannsynligheten for at de ulike utfallene vil 
være så vanskelige å vurdere at nytten av en enkel måling av virkelig verdi ikke vil være til stede. Dette kan indikere 
at den virkelige verdien av eiendommen ikke kan la seg måle framover på en pålitelig måte (se nr. 53). 

49. [Opphevet] 

50. Ved fastsettelse av den balanseførte verdien av investeringseiendom under modellen med virkelig verdi skal et foretak 
unngå dobbeltregning av eiendeler eller forpliktelser som er innregnet som separate eiendeler eller forpliktelser. For 
eksempel: 

a) Utstyr som heiser eller klimaanlegg er ofte en integrert del av en bygning og er generelt inkludert i investe-
ringseiendommens virkelige verdi, og ikke innregnes separat som eiendom, anlegg og utstyr. 

b) Dersom et kontor leies ut møblert, omfatter kontorets virkelige verdi generelt den virkelige verdien av møblement, 
fordi leieinntektene er knyttet til det møblerte kontoret. Når møblement inkluderes i investeringseiendommens 
virkelige verdi, skal et foretak ikke innregne dette møblementet som en separat eiendel. 

c) Den virkelige verdien av investeringseiendom utelukker forhåndsbetalt eller påløpt inntekt av operasjonelle 
leieavtaler, ettersom foretaket innregner dette som en separat forpliktelse eller eiendel. 

d) Den virkelige verdien av investeringseiendom som innehas av en leietaker som en bruksretteiendel, gjenspeiler 
forventede kontantstrømmer (herunder variable leiebetalinger som forventes å komme til betaling). Av dette 
følger at dersom en verdsettelse innhentet for en eiendom som er eksklusive alle forventede utbetalinger, må 
eventuelle innregnede leieavtaleforpliktelser tilbakeføres for å komme fram til investeringseiendommens 
balanseførte verdi ved hjelp av modellen med virkelig verdi. 

51. [Opphevet] 

52. I noen tilfeller forventer et foretak at nåverdien av foretakets betalinger knyttet til en investeringseiendom (bortsett fra 
betalinger som er knyttet til innregnede forpliktelser) vil overstige nåverdien av de tilknyttede kontantstrømmene. Et 
foretak anvender IAS 37: «Avsetninger, betingede forpliktelser og betingede eiendeler» for å avgjøre om foretaket 
skal innregne en forpliktelse og hvordan foretaket eventuelt måler en slik forpliktelse. 

Tilfeller der virkelig verdi ikke kan måles på en pålitelig måte 

53. Om ikke annet kan påvises, kan et foretak måle en investeringseiendoms virkelige verdi på en pålitelig måte 
framover i tid. I unntakstilfeller kan det imidlertid klart dokumenteres når et foretak først anskaffer en 
investeringseiendom (eller når en eksisterende eiendom første gang blir til en investeringseiendom etter en 
bruksendring) at investeringseiendommens virkelige verdi framover ikke vil kunne måles på en pålitelig måte. 
Dette skjer når, og bare når, markedet for sammenlignbare eiendommer ikke er aktivt (f.eks. det er få nylige 
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transaksjoner, det finnes ingen nåværende prisnoteringer eller observerte transaksjonspriser indikerer at 
selgeren ble tvunget til å selge) og alternative pålitelige målinger av virkelig verdi (for eksempel basert på 
diskonterte kontantstrømprognoser) ikke er tilgjengelige. Dersom et foretak slår fast at den virkelige verdien av 
en investeringseiendom under bygging ikke kan måles på en pålitelig måte, men forventer at den virkelige verdien 
av eiendommen kan måles på en pålitelig måte når byggingen er fullført, skal foretaket måle investe-
ringseiendommen som er under bygging, til anskaffelseskost fram til dens virkelige verdi enten kan måles på en 
pålitelig måte eller til byggingen er fullført (det av disse tidspunktene som inntreffer først). Dersom et foretak slår 
fast at den virkelige verdien av en investeringseiendom (bortsett fra en investeringseiendom under bygging) ikke 
kan måles framover på en pålitelig måte, skal foretaket måle investeringseiendommen ved hjelp av anskaffelses-
kostmodellen i IAS 16 for eid investeringseiendom, eller i samsvar med IFRS 16 for investeringseiendom som 
innehas av en leietaker som en bruksretteiendel. Restverdien av investeringseiendommen skal antas å være lik 
null. Foretaket skal fortsatt anvende IAS 16 eller IFRS 16 fram til investeringseiendommen avhendes. 

53A Når et foretak blir i stand til på en pålitelig måte å måle den virkelige verdien av en investeringseiendom under 
bygging som tidligere er blitt målt til anskaffelseskost, skal foretaket måle denne eiendommen til dens virkelige verdi. 
Når byggingen av eiendommen er fullført, antas det at dens virkelige verdi kan måles på en pålitelig måte. Dersom 
dette ikke er tilfelle, skal eiendommen i samsvar med nr. 53 regnskapsføres ved hjelp av anskaffelseskostmodellen i 
samsvar med IAS 16 for eide eiendeler eller IFRS 16 for investeringseiendom som innehas av en leietaker som en 
bruksretteiendel. 

53B Antakelsen om at den virkelige verdien av en investeringseiendom under bygging kan måles på en pålitelig måte, kan 
bare tilbakevises ved førstegangsinnregning. Et foretak som har målt en investeringseiendomspost under bygging til 
virkelig verdi, kan ikke konkludere med at den virkelige verdien av den fullførte investeringseiendommen ikke kan 
måles på en pålitelig måte. 

54. I de unntakstilfellene der et foretak, av den grunn som er angitt i nr. 53, er tvunget til å måle en investeringseiendom 
ved hjelp av anskaffelseskostmodellen i samsvar med IAS 16 eller IFRS 16, skal foretaket måle alle sine andre 
investeringseiendommer til virkelig verdi, herunder investeringseiendom under bygging. I disse tilfellene skal 
foretaket, selv om det kan benytte anskaffelseskostmodellen for én investeringseiendom, fortsatt regnskapsføre hver 
av de resterende eiendommene ved hjelp av modellen med virkelig verdi. 

55. Dersom et foretak tidligere har målt en investeringseiendom til virkelig verdi, skal det fortsette å måle 
eiendommen til virkelig verdi fram til den avhendes (eller inntil eiendommen blir til en eierbenyttet eiendom, 
eller foretaket begynner å utvikle eiendommen for senere salg som en del av ordinær virksomhet), selv om 
sammenlignbare markedstransaksjoner er blitt mindre hyppige eller markedspriser er blitt mindre 
tilgjengelige. 

Anskaffelseskostmodell 

56. Etter førstegangsinnregning skal et foretak som velger anskaffelseskostmodellen, måle investe-
ringseiendommen 

(a) i samsvar med IFRS 5: «Anleggsmidler holdt for salg og avviklet virksomhet» når den oppfyller kriteriene 
for å bli klassifisert som holdt for salg (eller er inkludert i en avhendingsgruppe klassifisert som holdt for 
salg), 

(b) i samsvar med IFRS 16 dersom den innehas av en leietaker som en bruksretteiendel og ikke holdes for 
salg i samsvar med IFRS 5, og 

(c) i samsvar med kravene i IAS 16 for anskaffelseskostmodellen i alle andre tilfeller. 

OVERFØRINGER 

57. Overføringer til eller fra investeringseiendom skal bare foretas når det foreligger en bruksendring, 
dokumentert ved 

(a) påbegynt overtakelse av eier, for en overføring fra investeringseiendom til eierbenyttet eiendom, 
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(b) påbegynt utvikling med henblikk på salg, for en overføring fra investeringseiendom til beholdninger, 

(c) avsluttet eierbenyttelse, for en overføring fra eierbenyttet eiendom til investeringseiendom, eller 

(d) påbegynt operasjonell leieavtale til en annen part, for en overføring fra beholdninger til investe-
ringseiendom. 

(e) [opphevet] 

58. Nr. 57 bokstav b) krever at et foretak overfører en eiendom fra investeringseiendom til beholdninger når, og bare når, 
det foreligger en bruksendring, dokumentert ved påbegynt utvikling med henblikk på salg. Når et foretak bestemmer 
seg for å avhende en investeringseiendom uten utvikling av denne, fortsetter foretaket å behandle eiendommen som 
en investeringseiendom fram til den er fraregnet (tatt ut av balanseoppstillingen), og foretaket behandler den ikke som 
beholdning. Tilsvarende, dersom et foretak begynner ombygging av en eksisterende investeringseiendom for fortsatt 
framtidig bruk som investeringseiendom, forblir eiendommen en investeringseiendom, og den blir under 
ombyggingen ikke omklassifisert til eierbenyttet eiendom. 

59. Nr. 60–65 omhandler spørsmål vedrørende innregning og måling som oppstår når et foretak benytter modellen med 
virkelig verdi for investeringseiendom. Når et foretak benytter anskaffelseskostmodellen, vil overføringer mellom 
investeringseiendom, eierbenyttet eiendom og beholdninger ikke endre den overførte eiendommens balanseførte 
verdi, og dette vil heller ikke endre denne eiendommens anskaffelseskost for målings- eller opplysningsformål. 

60. Når det gjelder en overføring fra investeringseiendom regnskapsført til virkelig verdi til eierbenyttet eiendom 
eller til beholdninger, skal eiendommens estimerte anskaffelseskost for etterfølgende regnskapsføring i samsvar 
med IAS 16, IFRS 16 eller IAS 2 være eiendommens virkelige verdi på tidspunktet for bruksendringen. 

61. Dersom en eierbenyttet eiendom blir til en investeringseiendom som skal regnskapsføres til virkelig verdi, skal et 
foretak anvende IAS 16 for eid eiendom og IFRS 16 for eiendom som innehas av en leietaker som en 
bruksretteiendel, fram til tidspunktet for bruksendringen. Foretaket skal behandle eventuelle differanser på dette 
tidspunktet mellom eiendommens balanseførte verdi i samsvar med IAS 16 eller IFRS 16 og eiendommens 
virkelige verdi på samme måte som en verdiregulering i samsvar med IAS 16. 

62. Fram til tidspunktet da en eierbenyttet eiendom blir til en investeringseiendom som regnskapsføres til virkelig verdi, 
avskriver et foretak eiendommen (eller bruksretteiendelen) og innregner eventuelle tap ved verdifall. Foretaket 
behandler eventuelle differanser på dette tidspunktet mellom eiendommens balanseførte verdi i samsvar med IAS 16 
eller IFRS 16 og eiendommens virkelige verdi på samme måte som en verdiregulering i samsvar med IAS 16. Med 
andre ord: 

a) En eventuell påfølgende nedgang i eiendommens balanseførte verdi blir innregnet i resultatet. Men i den 
utstrekning et beløp blir inkludert i verdireguleringsreserven for eiendommen, innregnes nedgangen i andre 
inntekter og kostnader og reduserer verdireguleringsreserven i egenkapitalen. 

b) En eventuell påfølgende økning i balanseført verdi blir behandlet som følger: 

i) i den utstrekning økningen reverserer et tidligere tap ved verdifall for denne eiendommen, blir økningen 
innregnet i resultatet. Beløpet som innregnes i resultatet, overstiger ikke det beløpet som er nødvendig for å 
gjenopprette den balanseførte verdien til den balanseførte verdien som ville blitt fastsatt (med fradrag for 
avskrivning) dersom det ikke hadde vært innregnet noe tap ved verdifall, 

ii) en eventuell gjenværende del av økningen innregnes i andre inntekter og kostnader og øker verdiregulerings-
reserven i egenkapitalen. Ved senere avhending av investeringseiendommen kan verdireguleringsreserven 
som er inkludert i egenkapitalen, overføres til opptjent egenkapital. Overføringen fra verdireguleringsreserve 
til opptjent egenkapital skal ikke føres over resultatet.  
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63. Når det gjelder en overføring fra beholdninger til investeringseiendom som skal regnskapsføres til virkelig verdi, 
skal en eventuell differanse mellom den virkelige verdien av eiendommen på det tidspunktet og eiendommens 
tidligere balanseførte verdi innregnes i resultatet. 

64. Behandlingen av overføringer fra beholdninger til investeringseiendom som skal regnskapsføres til virkelig verdi, er i 
overensstemmelse med behandlingen av salg av beholdninger. 

65. Når et foretak fullfører byggingen eller utviklingen av en selvbygd investeringseiendom som skal regnskapsføres 
til virkelig verdi, skal en eventuell differanse mellom eiendommens virkelige verdi på det tidspunktet og 
eiendommens tidligere balanseførte verdi innregnes i resultatet. 

AVHENDINGER 

66. En investeringseiendom skal fraregnes (tas ut av balanseoppstillingen) ved avhending eller når investe-
ringseiendommen er tatt ut av bruk med endelig virkning, og foretaket ikke forventer ytterligere økonomiske 
fordeler ved avhending av eiendommen. 

67. Avhendingen av en investeringseiendom kan skje ved salg eller ved at det inngås en finansiell leieavtale. Tidspunktet 
for avhendingen av en investeringseiendom som er solgt, er det tidspunktet da mottakeren oppnår kontroll over 
investeringseiendommen i samsvar med bestemmelsene om når en forpliktelse er oppfylt i IFRS 15. IFRS 16 kommer 
til anvendelse på en avhending som skjer ved at det inngås en finansiell leieavtale, og dessuten på en avtale om salg 
og tilbakeleie. 

68. Dersom et foretak, i samsvar med innregningsprinsippet i nr. 16, i en eiendels balanseførte verdi innregner utgifter for 
en erstatning av en del av en investeringseiendom, skal foretaket fraregne den erstattede delens balanseførte verdi. For 
investeringseiendom som regnskapsføres ved hjelp av anskaffelseskostmodellen, kan det være at en utskiftet del ikke 
er en del som ble avskrevet separat. Dersom det ikke er praktisk mulig for et foretak å beregne den erstattede delens 
balanseførte verdi, kan foretaket benytte anskaffelseskost for utskiftingen som en indikasjon på hva anskaffelseskost 
for den utskiftede enkeltdelen var på tidspunktet da den ble anskaffet eller tilvirket. I henhold til modellen med 
virkelig verdi kan investeringseiendommens virkelige verdi gjenspeile at den delen som skal skiftes ut, allerede har 
mistet sin verdi. I andre tilfeller kan det være vanskelig å fastsette hvor mye den virkelige verdien skal reduseres med 
for delen som skal skiftes ut. Et alternativ til å redusere virkelig verdi for den utskiftede delen, når det ikke er praktisk 
mulig å gjøre dette, er å inkludere anskaffelseskost for erstatningsdelen i eiendelens balanseførte verdi, og deretter 
revurdere den virkelige verdien, slik det ville kreves for tilleggsdeler som ikke omfatter utskiftinger. 

69. Gevinster eller tap som oppstår ved utrangering eller avhending av investeringseiendom, skal fastsettes som 
differansen mellom netto vederlag ved avhending og eiendelens balanseførte verdi, og skal innregnes i 
resultatet (med mindre IFRS 16 krever noe annet for en avtale om salg og tilbakeleie) i perioden for 
utrangeringen eller avhendingen. 

70. Vederlagsbeløpet som skal inkluderes i gevinsten eller tapet som oppstår ved fraregning av en investeringseiendom, 
skal fastsettes i samsvar med kravene til fastsettelse av transaksjonsprisen i nr. 47–72 i IFRS 15. Senere endringer i 
det estimerte vederlagsbeløpet som inngår i gevinsten eller tapet, skal regnskapsføres i samsvar med kravene til 
endringer i transaksjonsprisen i IFRS 15. 

71. Et foretak anvender IAS 37 eller andre egnede standarder på alle forpliktelser som foretaket beholder etter avhending 
av en investeringseiendom. 

72. Erstatning fra tredjeparter for investeringseiendom som har falt i verdi, gått tapt eller er oppgitt, skal 
innregnes i resultatet erstatningen blir mottakbar. 

73. Verdifall på eller tap av investeringseiendom, tilknyttede krav om eller betaling av erstatning fra tredjeparter samt 
eventuelle senere innkjøp eller tilvirkning av erstatningseiendeler er separate økonomiske hendelser, og skal 
regnskapsføres separat på følgende måter: 

a) tap ved verdifall på investeringseiendom innregnes i samsvar med IAS 36,  
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b) utrangering eller avhending av investeringseiendom innregnes i samsvar med nr. 66–71 i denne standard, 

c) erstatning fra tredjeparter for investeringseiendom som har falt i verdi, gått tapt eller er oppgitt, innregnes i 
resultatet når erstatningen blir mottakbar, og 

d) anskaffelseskost for eiendeler som ble tilbakeført, innkjøpt eller tilvirket som utskiftning, beregnes i samsvar med 
nr. 20–29 i denne standard. 

OPPLYSNINGER 

Modell med virkelig verdi, samt anskaffelseskostmodellen 

74. Opplysningskravene nedenfor kommer i tillegg til kravene i IFRS 16. I samsvar med IFRS 16 skal eieren av en 
investeringseiendom gi de opplysningene som skal gis av en utleier om leieavtaler som denne har inngått. En leietaker 
som innehar en investeringseiendom som en bruksretteiendel, skal gi de opplysningene som IFRS 16 krever av en 
leietaker, og de opplysningene som i henhold til IFRS 16 skal gis av utleier, for eventuelle operasjonelle leieavtaler 
som leietakeren har inngått. 

75. Et foretak skal opplyse 

(a) om foretaket anvender modellen med virkelig verdi eller anskaffelseskostmodellen, 

(b) [opphevet] 

(c) når klassifiseringen er vanskelig (se nr. 14), om hvilke kriterier som benyttes av foretaket for å skille 
investeringseiendom fra eierbenyttet eiendom og fra eiendom som holdes for salg som en del av ordinær 
virksomhet, 

(d) [opphevet] 

(e) om i hvilket omfang den virkelige verdien av investeringseiendom (slik den er målt eller opplyst om i 
finansregnskapet) er basert på en verdsetting foretatt av en uavhengig takstmann med en anerkjent og 
relevant faglig kvalifikasjon og som nylig har hatt erfaring med lokaliseringen og kategorien av den 
investeringseiendommen som blir taksert. Dersom det ikke har skjedd noen slik verdsetting, skal det 
opplyses om dette, 

(f) om hvilke beløp som er innregnet i resultatet for 

(i) leieinntekt fra investeringseiendommen, 

(ii) direkte driftskostnader (herunder reparasjoner og vedlikehold) knyttet til en investeringseiendom 
som genererte leieinntekt i løpet av perioden, 

(iii) direkte driftskostnader (herunder reparasjoner og vedlikehold) knyttet til en investeringseiendom 
som ikke genererte leieinntekt i løpet av perioden, og 

(iv) den samlede endringen i virkelig verdi som er innregnet i resultatet ved salg av investeringseiendom 
fra en gruppe eiendeler der anskaffelsesmodellen er brukt, til en gruppe der modellen med virkelig 
verdi er brukt (se nr. 32C), 

(g) om eventuell forekomst og omfang av begrensninger i investeringseiendommens realiserbarhet, eller 
begrensninger i leiebetalinger og avhendelsesvederlag, 

(h) om kontraktsregulerte plikter til å kjøpe, bygge eller utvikle investeringseiendom eller til reparasjoner, 
vedlikehold eller utbedringer.  
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Modell med virkelig verdi 

76. I tillegg til de opplysningene som kreves av nr. 75, skal et foretak som anvender modellen med virkelig verdi i 
nr. 33–55, også legge fram en avstemming mellom de balanseførte verdiene av investeringseiendom i 
begynnelsen og i slutten av perioden, som viser følgende: 

(a) tilganger, opplyst separat fra de tilganger som er resultatet av anskaffelser, og de som er resultatet av 
etterfølgende utgifter innregnet i en eiendels balanseførte verdi, 

(b) tilganger som er resultatet av anskaffelser i forbindelse med virksomhetssammenslutninger, 

(c) eiendeler klassifisert som holdt for salg eller inkludert i en avhendingsgruppe klassifisert som holdt for 
salg i samsvar med IFRS 5, samt andre avhendinger, 

(d) netto gevinster eller tap ved justeringer av virkelig verdi, 

(e) netto valutadifferanser som oppstår ved omregning av finansregnskapet til en annen presentasjonsvaluta 
og ved omregning av en utenlandsk virksomhet til det rapporterende foretakets presentasjonsvaluta, 

(f) overføringer til og fra beholdninger og til og fra eierbenyttet eiendom, og 

(g) andre endringer. 

77. Når en verdsetting av investeringseiendom i vesentlig grad blir justert for finansregnskapets formål, for 
eksempel for å unngå dobbeltregning av eiendeler eller forpliktelser som er innregnet som separate eiendeler 
og forpliktelser som beskrevet i nr. 50, skal foretaket gi opplysninger om en avstemming mellom den nevnte 
verdsettingen og den justerte verdsettingen som er inkludert i finansregnskapet, og som viser det samlede 
omfanget av alle innregnede leieforpliktelser som er tilbakeført, samt eventuelle andre vesentlige justeringer. 

78. I de unntakstilfellene som det vises til i nr. 53, der et foretak måler investeringseiendom ved hjelp av 
anskaffelseskostmodellen i IAS 16 eller i samsvar med IFRS 16, skal den avstemmingen som kreves av nr. 76, 
opplyse om beløp knyttet til denne investeringseiendommen atskilt fra beløp knyttet til andre investe-
ringseiendommer. I tillegg skal et foretak gi opplysninger som omfatter 

(a) en beskrivelse av investeringseiendommen, 

(b) en forklaring på hvorfor virkelig verdi ikke kan måles på en pålitelig måte, 

(c) om mulig, det estimatområdet som den virkelige verdien mest sannsynlig vil ligge innenfor, og 

(d) ved avhending av investeringseiendom som ikke er regnskapsført til virkelig verdi: 

(i) det faktum at foretaket har avhendet investeringseiendom som ikke er regnskapsført til virkelig 
verdi, 

(ii) den balanseførte verdien av denne investeringseiendommen på salgstidspunktet, og 

(iii) beløpet for de gevinster eller tap som er innregnet. 

Anskaffelseskostmodell 

79. I tillegg til de opplysningene som kreves av nr. 75, skal et foretak som anvender anskaffelseskostmodellen i 
nr. 56, også gi opplysninger om 

(a) hvilke avskrivningsmetoder som er benyttet, 

(b) utnyttbar levetid eller avskrivningssatsene som er benyttet,  
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(c) brutto balanseført verdi og akkumulert avskrivning (herunder akkumulerte tap ved verdifall) ved 
begynnelsen og slutten av perioden, 

(d) en avstemming av den balanseførte verdien av investeringseiendom ved begynnelsen og slutten av 
perioden som viser 

(i) tilganger, opplyst separat fra tilganger som er resultatet av anskaffelser, og tilganger som er 
resultatet av etterfølgende utgifter innregnet som eiendel, 

(ii) tilganger som er resultatet av anskaffelser i forbindelse med virksomhetssammenslutninger, 

(iii) eiendeler klassifisert som holdt for salg eller inkludert i en avhendingsgruppe klassifisert som holdt 
for salg i samsvar med IFRS 5, samt andre avhendinger, 

(iv) avskrivning, 

(v) beløpet for tap ved verdifall som er innregnet, samt beløpet for reverserte tap ved verdifall i løpet av 
perioden, i samsvar med IAS 36, 

(vi) netto valutadifferanser som oppstår ved omregning av finansregnskapet til en annen presenta-
sjonsvaluta og ved omregning av en utenlandsk virksomhet til det rapporterende foretakets 
presentasjonsvaluta, 

(vii) overføringer til og fra beholdninger og til og fra eierbenyttet eiendom, og 

(viii) andre endringer, og 

(e) den virkelige verdien av investeringseiendom. I unntakstilfellene beskrevet i nr. 53 skal et foretak, når det 
ikke kan måle investeringseiendommens virkelige verdi på en pålitelig måte, gi følgende opplysninger: 

(i) en beskrivelse av investeringseiendommen, 

(ii) en forklaring på hvorfor virkelig verdi ikke kan måles på en pålitelig måte, og 

(iii) om mulig, det estimatområdet som den virkelige verdien mest sannsynlig vil ligge innenfor. 

OVERGANGSBESTEMMELSER 

Modell med virkelig verdi 

80. Et foretak som tidligere har anvendt IAS 40 (2000), og for første gang velger å klassifisere og regnskapsføre 
noen eller alle relevante eiendomsinteresser som innehas i henhold til operasjonelle leieavtaler som 
investeringseiendom, skal innregne virkningen av denne avgjørelsen som en justering i åpningssaldoen for 
opptjent egenkapital for den perioden da denne avgjørelsen tas første gang. I tillegg, 

(a) dersom foretaket tidligere har offentlig kunngjort (i finansregnskapet eller på annen måte) den virkelige 
verdien av disse eiendomsinteressene i tidligere perioder (målt på et grunnlag som oppfyller definisjonen 
av virkelig verdi i IFRS 13), oppfordres foretaket, uten at dette er påkrevd, til å 

(i) justere åpningssaldoen for opptjent egenkapital for den tidligste perioden som blir presentert og der 
den før omtalte virkelige verdien ble offentlig kunngjort, og 

(ii) omarbeide sammenligningsinformasjon for disse periodene, og 

(b) dersom foretaket ikke tidligere har offentlig kunngjort den informasjon som det vises til i bokstav a), skal 
foretaket ikke omarbeide sammenligningsinformasjon og dessuten opplyse om dette. 

81. Denne standard krever en annen behandling enn den som kreves i henhold til IAS 8. IAS 8 krever at sammenlignings-
informasjon omarbeides med mindre slik omarbeiding ikke er praktisk mulig. 

82. Når et foretak første gang anvender denne standard, omfatter justeringene av åpningssaldoen for opptjent egenkapital 
omklassifisering av eventuelle beløp som holdes som verdireguleringsreserve for investeringseiendom. 
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Anskaffelseskostmodell 

83. IAS 8 gjelder alle endringer i regnskapsprinsipper som skjer når et foretak første gang anvender denne standard og 
velger å benytte anskaffelseskostmodellen. Virkningen av endringen i regnskapsprinsipper omfatter omklassifisering 
av eventuelle beløp som holdes som verdireguleringsreserve for investeringseiendom. 

84. Kravene i nr. 27–29 vedrørende førstegangsmåling av en investeringseiendom anskaffet i en transaksjon for 
eiendeler får bare fremadrettet anvendelse på framtidige transaksjoner. 

Virksomhetssammenslutninger 

84A Ved de årlige forbedringene for perioden 2011–2013, utstedt i desember 2013, ble nr. 14A og en overskrift over 
nr. 6 tilføyd. Foretakene skal anvende endringen fremadrettet på overtakelse av investeringseiendom fra 
begynnelsen av den første årsregnskapsperioden foretaket vedtar endringen for. Overtakelse av investe-
ringseiendom som er regnskapsført i tidligere perioder, skal derfor ikke justeres. Et foretak kan imidlertid velge å 
anvende endringen på individuelle overtakelser av investeringseiendom som fant sted før begynnelsen av den 
første årsregnskapsperioden som skjer på ikrafttredelsestidspunktet eller senere dersom, og bare dersom, de 
opplysningene som er nødvendige for å anvende endringen på disse tidligere transaksjonene, er tilgjengelige for 
foretaket. 

IFRS 16 

84B Et foretak som anvender IFRS 16 og de tilknyttede endringene av denne standard for første gang, skal 
anvende overgangsbestemmelsene i vedlegg C til IFRS 16 på sin investeringseiendom som innehas som en 
bruksretteiendel. 

IKRAFTTREDELSE 

85. Et foretak skal anvende denne standard på årsregnskap som omfatter perioder som begynner 1. januar 2005 eller 
senere. Det oppfordres til tidligere anvendelse. Dersom et foretak anvender denne standard på en periode som 
begynner tidligere enn 1. januar 2005, skal foretaket opplyse om dette. 

85A IAS 1: «Presentasjon av finansregnskap» (revidert i 2007) endret terminologien som ble benyttet gjennomgående i 
IFRS-ene. I tillegg ble nr. 62 endret. Et foretak skal anvende disse endringene på årsregnskap som omfatter perioder 
som begynner 1. januar 2009 eller senere. Dersom et foretak anvender IAS 1 (revidert i 2007) på en tidligere periode, 
får endringene anvendelse på den tidligere perioden. 

85B Nr. 8, 9, 48, 53, 54 og 57 ble endret, nr. 22 ble opphevet, og nr. 53A og 53B ble tilføyd ved «Forbedringer av IFRS-
er» utstedt i mai 2008. Et foretak skal anvende disse endringene fremadrettet på årsregnskap som omfatter perioder 
som begynner 1. januar 2009 eller senere. Et foretak kan anvende disse endringene på investeringseiendom under 
bygging fra et hvilket som helst tidspunkt før 1. januar 2009, forutsatt at de virkelige verdiene av investe-
ringseiendommer under bygging var målt på disse tidspunktene. Tidligere anvendelse er tillatt. Dersom et foretak 
anvender endringene på en tidligere periode, skal foretaket opplyse om dette, og samtidig anvende endringene av nr. 5 
og 81E i IAS 16: «Eiendom, anlegg og utstyr». 

85C Ved IFRS 13, utstedt i mai 2011, ble definisjonen av «virkelig verdi» i nr. 5 samt nr. 26, 29, 32, 40, 48, 53, 53B,  
78–80 og 85B endret og nr. 36–39, 42–47, 49, 51 og 75 bokstav d) opphevet. Et foretak skal anvende disse 
endringene når det anvender IFRS 13. 

85D Ved de årlige forbedringene for perioden 2011–2013, utstedt i desember 2013, ble det tilføyd overskrifter over nr. 6 
og under nr. 84, og nr. 14A og 84A ble tilføyd. Et foretak skal anvende disse endringene på årsregnskap som omfatter 
perioder som begynner 1. juli 2014 eller senere. Tidligere anvendelse er tillatt. Dersom et foretak anvender disse 
endringene på en tidligere periode, skal foretaket opplyse om dette. 

85E Ved IFRS 15: «Driftsinntekter fra kontrakter med kunder», utstedt i mai 2014, ble nr. 3 bokstav b) og nr. 9, 67 og 70 
endret. Et foretak skal anvende disse endringene når det anvender IFRS 15.  
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85F Ved IFRS 16, utstedt i januar 2016, ble virkeområdet for IAS 40 endret ved å definere «investeringseiendom» slik at 
det omfatter både eid investeringseiendom og eiendom som innehas av en leietaker som en bruksretteiendel. Ved 
IFRS 16 ble nr. 5, 7, 8, 9, 16, 20, 30, 41, 50, 53, 53A, 54, 56, 60, 61, 62, 67, 69, 74, 75, 77 og 78 endret, nr. 19A, 
29A, 40A og 84B og tilhørende overskrift tilføyd og nr. 3, 6, 25, 26 og 34 opphevet. Et foretak skal anvende disse 
endringene når det anvender IFRS 16. 

OPPHEVING AV IAS 40 (2000) 

86. Denne standard opphever IAS 40: «Investeringseiendom» (utstedt i 2000). 

 __________  
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